
令和 2年 7月 1日 

保護者の皆様 

作新学院高等学校 総合進学部  

部 長 高 橋 光 男  

 

夏季休暇の短縮と授業実施について 

 

小暑の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、

平素より本学院の教育活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、新型コロナウイルス感染症による長期の休校措置が解除され、６月１日から通常授

業が再開されました。お陰様で生徒たちの活気みなぎる元気な声が校舎に戻ってまいりま

した。休校期間中は、オンライン授業や Classi などで学習をサポートしてまいりましたが

学習の遅れは否めません。 

 つきましては、下記の日程で夏季休暇を短縮し授業時間を確保することになりましたの

でお知らせいたします。 

なお、今後も感染拡大防止に最大限配慮し、お子様が安心して学校生活を送れますよう、

引き続き努めてまいります。ご家庭におかれましても「新しい生活様式」を踏まえた取り組

みにご協力いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

≪今後の主な予定≫（変更になる場合は改めてご連絡いたします） 

 〇７月 ２日（木） 進研模試（全学年：３年生は３日まで） 

 〇７月 ４日（土） 日本語ワープロ検定（３年生の就職希望者） 

 〇７月 ６日（月）～１０日（金） 保護者懇談会（授業は４時限まで） 

 〇７月１０日（金） 漢字検定（３年生の希望者） 

 〇７月１７日（金） 小論文模試（３年生） 

 〇７月２０日（月） 第１学期終業式 

 〇７月２１日（火）～３０日（木） 夏季休暇授業①（通常時間割による） 

           ※30 日は「一日体験学習」の準備のため、授業は４時限まで 

 〇７月３１日（金）～８月２日（日） 「一日体験学習」（中学生対象） 

 〇８月 ３日（月）～ ７日（金） 夏季休暇授業②（通常時間割による） 

 〇８月 ８日（土）～２３日（日） 夏季休暇（休業日） 

 〇８月２４日（月）～２８日（金） 夏季休暇授業③（通常時間割による） 

 〇８月２５日（火） 第１回校内模試（全学年：２・３年生は２６日まで） 

 〇８月２９日（土） ＧＴＥＣ（１年特進・２年特進・希望者） 

 〇９月 １日（火） 第２学期始業式 

以上 


